
 Zarządzenie Nr 63 /2024 
Wójta Gminy  Sadowne 

z dnia 29 listopada 2024 roku 
 
 

              w sprawie zmian w Uchwale  budżetowej gminy na 2024r. 
 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 
2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca  1990 roku o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 roku poz.609 ze zm.)  Wójt Gminy  Sadowne 
zarządza co następuje: 

 
§1 

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy  zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 

2. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 50 775 609,61 zł z tego: 
dochody bieżące w wysokości 35 331 959,73 zł, dochody majątkowe w 
wysokości 15 443 649,88 zł. 

3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy  zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 . 

4. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 52 636 310,60 zł z tego: 
wydatki bieżące w wysokości 31 358 326,98 zł , wydatki majątkowe w 
wysokości 21 277 983,62 zł.  

 
 
                                                            §2  

 
Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§3 
 
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku 
budżetowym 2024. 
2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa 
miejscowego. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

U z a s a d n i e n i e 
 
 
 

 
Do zarządzenia Nr  63 /2024 Wójta Gminy Sadowne z dnia  29.11.2024 r. w sprawie 
zmian w Uchwale budżetowej gminy na 2024 rok. 
 
 

 

Dokonuje się przeniesień w wydatkach w ramach tego samego działu. Wprowadza 
się środki na zadania z zakresu Pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 31,34 zł – 
PESEL  oraz środki zgodnie z pismami nr WF-I.3112.20.59.2024 z dnia 25 listopada 
2024 r, oraz WF-I.3112.17.160.2024 z dnia 29 listopada 2024 r.  

Rozwiązuje się rezerwę ogólną w kwocie 493 000,00 zł z przeznaczeniem w całości  
na bieżące potrzeby : 

Dz.600, rozdz. 60016 § 4210 i 4300 – 140 000,00 zł, 

Dz.700, rozdz. 70005 § 4210 i 4300 – 50 000,00 zł, 

Dz.750, rozdz. 75023 i 75095 § 4210 i 4300 – 63 000,00 zł, 

Dz.800, rozdz. 80101 i 80104 § 4210 i 4260 – 200 000,00 zł, 

Dz. 900,rozdz.90015 § 4300 – 40 000,00zł. 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              
                    Załącznik  Nr 1                                                                                                                    
do zarządzenia Nr 63 /2024 

                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                 z dnia 29 listopada 2024 r. 

 

 
 
Zmiany w planach dochodów budżetowych: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą 

Zmiana Po zmianie  
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
1 627 159,89 31,34 1 627 191,23  

 75495  Pozostała działalność 63,34 31,34 94,68  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

63,34 31,34 94,68 

 

852   Pomoc społeczna 1 152 386,00 -1 138,00 1 151 248,00  

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 118 380,00 -1 138,00 117 242,00  

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

118 380,00 -1 138,00 117 242,00 

 

855   Rodzina 4 252 992,10 -19 862,70 4 233 129,40  

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do 
lat 3 

1 081 254,30 -19 862,70 1 061 391,60  

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

19 862,70 -19 862,70 0,00 

 

Razem: 50 796 578,97 -20 969,36 50 775 609,61  

 
 
 
 
 
w tym: 

   

bieżące 35 352 929,09 -20 969,36 35 331 959,73 

majątkowe 15 443 649,88 0,00 15 443 649,88 

 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                    Załącznik  Nr 2                                                                                                                                  
do zarządzenia Nr 63 /2024 

                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                                          z dnia 29 listopada 2024 r 

Zmiany w planach wydatków budżetowych: 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 10 967 198,19 140 000,00 11 107 198,19 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 949 598,19 140 000,00 11 089 598,19 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 254,97 80 000,00 108 254,97 

  4300 Zakup usług pozostałych 395 000,00 60 000,00 455 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 273 100,00 50 000,00 323 100,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 215 100,00 50 000,00 265 100,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115 000,00 20 000,00 135 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 26 000,00 30 000,00 56 000,00 

750   Administracja publiczna 4 000 014,44 63 000,00 4 063 014,44 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

3 233 015,57 20 000,00 3 253 015,57 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 144 593,85 20 000,00 164 593,85 

 75095  Pozostała działalność 324 200,00 43 000,00 367 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 119 000,00 43 000,00 162 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

2 301 095,35 31,34 2 301 126,69 

 75495  Pozostała działalność 63,34 31,34 94,68 

  
4350 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

63,34 31,34 94,68 

758   Różne rozliczenia 560 000,00 -493 000,00 67 000,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 560 000,00 -493 000,00 67 000,00 

  4810 Rezerwy 560 000,00 -493 000,00 67 000,00 

801   Oświata i wychowanie 19 047 142,57 200 000,00 19 247 142,57 

 80101  Szkoły podstawowe 7 512 492,42 207 000,00 7 719 492,42 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 256 800,00 11 000,00 267 800,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 718 385,18 10 000,00 728 385,18 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 765 720,65 25 000,00 790 720,65 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 66 319,45 -5 500,00 60 819,45 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 500,00 -500,00 10 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 293 051,90 90 000,00 383 051,90 

  4260 Zakup energii 81 500,00 -5 000,00 76 500,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 537 045,96 82 000,00 3 619 045,96 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

831 801,99 12 500,00 844 301,99 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 28 329,00 -1 700,00 26 629,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 71 450,45 -3 500,00 67 950,45 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

4 094,35 -1 300,00 2 794,35 

  
4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

60 000,00 5 000,00 65 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 390 782,96 14 000,00 404 782,96 

 80104  Przedszkola 7 197 990,05 72 700,00 7 270 690,05 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 68 900,00 -2 500,00 66 400,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 369 556,53 16 000,00 385 556,53 



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 240 775,00 -3 000,00 237 775,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 31 800,00 -3 300,00 28 500,00 

  4260 Zakup energii 49 600,00 120 000,00 169 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 23 800,00 -10 000,00 13 800,00 

  
4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

60 000,00 -20 000,00 40 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 861 635,16 -24 500,00 837 135,16 

 80107  Świetlice szkolne 680 999,62 -37 200,00 643 799,62 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

18 957,00 -10 000,00 8 957,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 225 500,00 -17 000,00 208 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 80 500,00 -7 000,00 73 500,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 8 600,00 -1 200,00 7 400,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 198 000,09 -2 000,00 196 000,09 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 760 399,95 -25 000,00 735 399,95 

  4260 Zakup energii 73 940,31 -10 000,00 63 940,31 

  4300 Zakup usług pozostałych 257 079,05 -15 000,00 242 079,05 

 
80150 

 
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

1 462 957,00 0,00 1 462 957,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 79 160,00 -10 008,72 69 151,28 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 207 825,72 -13 013,65 194 812,07 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 29 776,20 -15 988,47 13 787,73 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 500,00 -6 626,61 12 873,39 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 500,00 -2 500,00 0,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 500,00 -128,76 371,24 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 016 761,39 48 266,21 1 065 027,60 

 80195  Pozostała działalność 485 810,95 -30 000,00 455 810,95 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 354,77 -10 000,00 8 354,77 

  4300 Zakup usług pozostałych 92 904,53 -20 000,00 72 904,53 

852   Pomoc społeczna 2 580 649,00 -1 138,00 2 579 511,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 984 876,00 -1 138,00 983 738,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 717 280,18 -467,00 716 813,18 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 120 236,99 -83,50 120 153,49 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 15 276,51 -587,50 14 689,01 

855   Rodzina 4 389 249,44 -19 862,70 4 369 386,74 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 081 254,30 -19 862,70 1 061 391,60 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 862,70 -19 862,70 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 2 671 797,86 40 000,00 2 711 797,86 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 882 207,13 40 000,00 922 207,13 

  4300 Zakup usług pozostałych 164 757,97 40 000,00 204 757,97 

Razem: 52 657 279,96 -20 969,36 52 636 310,60 

 
 
 
w tym: 

   

bieżące 31 379 296,34 -20 969,36 31 358 326,98 

majątkowe 21 277 983,62 0,00 21 277 983,62 

 


